SVM-

S V M M A R I V M .

- 1 *Iudeorum paruuli, non possunt baptizari inuitis parentibus.*
- 2 *Reliquæ Israël in aeternum durabunt, hoc est descendentes ex genere Iudeorum.*
- 3 *Iudei permittuntur in pluribus rebus publicis Christianis, quæ sit ratio.*
- 4 *Nullus ad fidem cogendus est.*
- 5 *Deus diligit voluntarium militem.*
- 6 *Iudei non potest iniuria neque violentia fieri ut profitantur fidem catholicam.*
- 7 *Voluntas propria siue interpretativa, requiritur in baptismo.*
- 8 *Concilium Toletanum. 4. celebrata in anno 681. allegatur pro hac sententia.*
- 9 *Vsi ecclesia non est receptum, quod filii Iudeorum baptizentur inuitis parentibus.*
- 10 *Contraria communis opinio proponitur.*
- 11 *Fides offerentium sufficit paruulis in baptismo.*
- 12 *Iudei non habent filios in sua potestate quoad spiritualia.*
- 13 *Baptismi suscipit sacramentum qui violenter ad baptismum attrahitur.*
- 14 *Paruuli iudeorum habent voluntatem presumptam profundi fidem catholicam.*
- 15 *Materia & forma, intentio, requiritur in baptismo.*
- 16 *Puer infideliū recipit characterem baptismi in fide parentis spiritualis.*
- 17 *Cap. iudeorum. 28.q. 1. inducitur pro hac opinione.*
- 18 *Baptismus est ianua omnium sacramentorum.*
- 19 *Fili iudeorum possunt baptizari, licet ipsi nec ipsorum parentes sint capti in bello, dum fiat a potestate regia.*
- 20 *Opinio auctoris in questione proposita traditur.*
- 21 *Fili iudeorum recipiunt vere baptismum etiam si defat, inuitis suis parentibus, baptizentur.*
- 22 *Multa fieri prohibentur, que tamen facta tenent.*
- 23 *Deus est dominus uniuersalis.*
- 24 *Princeps est in terra minister iustitiae.*
- 25 *Ratio principalis presentis opinionis proponitur.*
- 26 *Mala non sunt facienda, ut inde eueniant bona.*
- 27 *Opinio Simancas defenditur circa particulares personas.*
- 28 *Indie maris Oceani iusto titulo possidentur à nostro regre catholico, & traditur ratio.*
- 29 *Indie maris Oceani an iuste a principio occupata fuerint per Hispanos primos.*
- 30 *Nemo per viam belli cogi potest fidem catholicam.*

QVÆSTIO DCCXXXV.

Vtrum filii infidelium possint inuitis parentibus baptizari. Communis contra communem.

Questio quæ in praesenti venit examinanda, est sicut à doctoribus theologis & iuriisperitis controverta, & pro parte negativa, facit doctrina glossæ, in c. iudeorum. 28. quest. 1. vbi dicitur, quod paruuli Iudeorum non possunt eripi à parentibus, & baptizari, illis inuitis & reluctantibus. Quia si possent eripi in processu temporis, nullus esset Iudeus in mundo, & sic non adimpleretur prophetia Esa. c. 10. & Paul. 2. ad Roman. c. 9. vbi habetur, quod reliquæ Israël salvæ sient, sed à talibus reliquijs cauendum est) & illâ

glo. sequitur Cardinalis, Flor. & Marianus, in c. sicut, de Iudeis. Ex qua ratione existimo, quod permittuntur Iudei, etiam in pluribus rebus publicis Christianis, ut adimpleantur scripture, & illud insinuat nobis Clemens Tertius, in d. c. sicut, ibi, Statuimus ut nullus inuitos, vel nolentes Iudeos ad baptismum venire, compellat. Et ibi, Christi fidem habere non creditur, qui ad christianorum baptismum, non spontaneus, sed inuitus cogitur peruenire, & assignat glo. ibi rationem, quia nullus ad fidem cogendus est, ut in c. ad fidem. 23. q. 5. & c. iudeis. 45. dist. quia fides ex necessitate esse non debet, ut in c. qd autē, 3. dist. Deus enim opt. max. dilit voluntarium militem, ut in c. non est, 15. q. 1. & sic omnia iura, tam ciuilia quam canonica disponunt ut nulla iniuria fiat Iudeis, nullaque violentia, ut in d. c. sicut. & in l. in christianis. C. de paganis. Kursus comprobatur ista sententia, quia in baptismio requiritur voluntas propria, siue interpretativa per alios, ut seruatur in baptismo patruorum Christianorum, ut in c. patruuli, de consecr. dist. 4. & in c. maiores, de bapt. simo. Et in terminis hanc opinionem tenet D. Thomas, 2.2. q. 10. art. 12. dicens, quod si infantes baptizarentur inuitis & reluctantibus eorum parentibus, sequerentur homicidia, & apostasie. Quam opinionem defendunt & approbant Durand. Ricard. & Palud. in 4. senten. dist. 6. Gerson, in regulis moralibus. Calder. in tit. de iudeis, conf. 3. Caietan. in repet. c. ad limina. 30. q. 1. §. 1. num. 64. Anton. Schapa de iure non scripto. lib. 2. c. 4. 1. & Greg. in l. 2. tit. 23. p. 2. gl. 3. Didacus Perez, in l. 12. tit. 1. lib. 8. ord. gl. tornar a la fe, Baldwinus in candelabro eccles. tit. de baptismo, nu. 55. & nouissime hanc sequitur opinionem noster concives D. Ximenez, in sua cōcordata iuris, ad d. c. Iudeorum, 28. q. 1. in 2. p. vbi refert duas communes, & dicit sic tentiss & publice legisse doctorem Veram magistrum vtriusq; merito venerandum, & Lælum de Zanchis, de priuileg. ecclesiæ, priuil. 142. num. 10. & 13. Mench. lib. 1. controv. illust. c. 8. nu. 12. Burs. cōsi. 152. vol. 2. num. 11. & 70. Natta, conf. 434. Parisi. cōsi. 2. vol. 4. nu. 17. & 34. & hanc dicit communem opinionem Card. Abb. Prępos. & Felin. d. c. sicut. & hanc dicit veriorem & communiorum Mascard. de Susanis, in tract. de iudeis. 3. p. c. 2. nu. 6. & Didacus Perez, in l. 1. tit. 4. lib. 8. ord. pag. 117. & Enriquez (religiosus societatis Iesu) in sua summa moralis theologiae, lib. 2. c. 25. & late per magistrum Bannes, in 2. 2. q. 10. artic. 12. & Aragon. ibi q. 10. art. 8. & 12. Quam opinionem etiam tenet Card. Flor. in cle. 1. in fin. de iudeis, & sequitur Anania, in d. c. sicut, vbi Io. de Ligna. dicit, quod communiter approbatur ista sententia, ex gl. illius tex. quam etiam sequitur Caiet. in suo sacramentali, sacram. baptisimi, q. 45. & Angelus, in summa, verb. baptismus, §. 2. & Card. Alex. in c. si sincera. 43. dist. & alios allegat Matth. de Affli. dec. 151. nu. 3. & Sylvest. in summa, verb. baptismus, 4. nu. 5. vbi refert communem opinionem, & sequitur Angles, in suis quest. theolog. in quest. de recipientibus baptismi, art. 2. vbi refert tres doctorum opiniones in questione proposita, & pro hac opinione allegat Ferretus, in cons. 76. nu. 1. Concilium Toletanum quartum, in c. 59. & 65. quod Concilium fuit celebratum anno domini 681. sub Honorio I. Pontifice Max. regnante anno tertio. Sifenario rege in hac urbe Toleana.

Practicæ Questiones

- tana. Concilij verba hæc sunt. *Iudæi qui Christianas mulieres in coniugio habent, admoneantur ab episcopo ciuitatis illius, vt si cum eis permanere cupiunt, Christiani efficiantur, quod si admoniti noluerint, separentur: filij autem, qui ex talibus natu sunt, fidem atque conditionem matris sequantur. Similiter & illi qui procreati sunt de infidelibus mulieribus & fidelibus viris Christianam religionem sequantur, non iudaicam superstitionem.* Quod decretum Concilij Toletani declarat text. in c. maiores. § propter quod, de baptismo. Ex quibus clare colligitur, quod filii infidelium sequuntur conditionem patris vel matris, profidentium fidem catholicā, quasi secus sit si filii procreati fuerint à patribus Iudeis: quia tunc inuitis parentibus non sunt baptizandi, cū noui profiteantur fidem orthodoxam, sed iudaicam superstitionem. Quam opinionem sequitur Simancas, 9 de cathol. insti. tit. 29. nu. 53. dicens contrariam opinionem vñ ecclesiæ comprobata non esse.
- 10 Sed his non obstantibus, contrariam opinionē defendunt grauissimi doctores, imo paruuli infidelium ab inuitis parentibus auferri posse, & baptismi sacramento regenerari. Ita tenent Archid. & Joan. And. & alij quos refert Simanc. vbi supra, & illos sequitur Joan. Bapt. Ferret. cons. 76. num. 5. vbi dicit communem opinionem, & Præpos. & Card. Alex. in d.c. qui sincera. 45. dist. & pro hac sententia plures doctores refert & sequitur Matth. de Affl. dec. 15. 1. a. nu. 4. quæ confirmatur ex text. in d.c. paruuli. de consecrat. dist.
- 11 4. vbi dicitur, quod paruulis sufficit fides offerentiū, nulla facta mentione de fide parecum, & sic sufficit fides patrionum, vel alij cuius Christiani, vt in c. illud præscrutari, & c. hi qui, de consecr. dist. 3. Nec in hoc casu patria potestas iudæorum est in consideratione, prout existimant doctores pro contraria parte addu-
- 12 eti, quia secundum Affl. Et. supra, num. 8. Iudei non habent filios in sua potestate, & licet haberent in eos patriam potestatem, procederet quoad temporalia, & non quoad spiritualia. Præterea confirmatur ista sententia ex ratione tex. in cap. maiores. §. propter quod,
- 13 de baptis. vbi baptismi suscipit sacramentum, qui terroribus atque supplicijs violenter attrahitur ad baptismum, & sic ad obseruantiam fidei Christianæ cogent 14 dus est. Quod quidem à fortiori debet procedere in paruolo infidieli, qui non solum non habet voluntatem violentam in baptismo, imo habet voluntatē præsumptam profitendi fidem catholicam. Rursus confir-
- 15 matur ista sententia, quia in baptismo (de quo est nostra sermo) interueniunt omnia requisita de substantia & perfectione baptismi, quæ est materia, & forma, & intentio sacerdotis baptizantis, & votuntas parentis spiritualis, offerentis eum in baptismo, & sic conse-
- 16 quitur, quod talis puer recipit characterem baptismi in fide parentis spiritualis, & semel baptizatus debet 17 cogi ad ea quæ sunt fidei, vt in d.c. Iudæorum, 28. q.
1. qui tex. optime facit pro hac sententia, & eius verba sunt. *Iudæorum filios, vel filias, ne parentum ultra inuoluuntur erroribus, ab eorum confortio separari decernimus, deputandos aut monasterijs, aut Christianis mulieribus, aut viris Deum timentibus, vt sub eorum conseruatione cultum fidei discant, atque in melius instituti, tam in moribus quam in fide proficient. Ergo si sunt filii Iudæorum, bene inferunt quod non sunt filii baptizati, & si in fide debent proficere, & cultum fidei discere,*
- bene sequitur quod sunt baptizandi, cum sine baptis-
18 mo fides non sufficiat, quia baptismus est ianua omnium sacramentorum, & nisi quis renatus fuerit ex aqua & spiritu sancto, non intrabit in regnum cœlorum. Quæ opinio satis pia & æqua mihi semper visa fuit, quando pueri sunt teneræ ætatis, qui non habent velle, nec nolle, sine parentes illorum sint capti in bello, siue ex alia causa serui sient, siue non, quia baptizari possunt reluctantibus parentibus à potestate regia, vt legitur fecisse serenissimus Rex Federicus, cuius factum fuit approbatum per consilium Neapolitanum, propter fauorem fidei Christianæ, vt refert Afflictus, supra, num. 13. & de episcopo Iustinopoli-
20 tano idem refert Ferretus, cons. 76. in princ. Et sic teiecta distinctione tradita per Simanc. supra, ita tenendum credo, sub lima & correctione sancta matris ecclæsia. Et licet verum esset, quod prædicti filii suis pa-
21 rentibus inuitis non essent baptizandi, tamen si de fa-
et baptizen-
22 tur, vere recipiunt baptismum, nec amplius sunt parentibus tradendi, vt in d.c. ludæum,
& in c. 2. de conuers. infid. Quia multa fieri prohibe-
23 tur, quæ tamen facta tenet, vt in l. patte furioso. Et de his qui sunt sui, vbi Ias. & resoluti ita Ferretus, supra, num. 6. licet & in hoc contrarium doceat Simanc. su-
24 pra, quæ opinio nimis crudelis & rigorosa est, quia quando filii Iudæorum, inuitis parentibus baptizan-
25 tur a regibus, & principibus Christianis, illud faciat auctoritate suprema & publica, & sic cum Deus qui est dominus univeralis, secundum legem naturalem, & euangelicam, præcipiat omnes paruulos sibi per ba-
26 ptismum consecrari, sequitur, quod licet pater infi-
delis, qui est dominus particularis, velit oppositum, quod princeps, qui est in terra minister iustitiae, pote-
27 rit illos auferre, & Deo opt. max. per baptismum con-
secrare, & sic tales pueri recipiunt characterem ba-
ptismalem, prout docet & defendit Angles, supra, cō-
clusione 1. & 2. vbi assignat rationē, quia si princeps
28 potest spoliare patrem infidelē, patria potestate, quan-
do vult suos filios occidere, multo magis & a fortiori poterit, quando eos spiritualiter occidit. Et licet non sunt facienda mala, vt inde veniant bona, & malum sit spoliare patrem infidelē potestate, quam habet iure naturali in filium, tamen hæc ratio non tollit vim conclusionis, quia ordo charitatis est in præcepto, & quando alia via salutis æternæ non patet, quam priuado proximum re aliqua temporali, possumus illum re illa priuare, animo recompensandi, & tunc nulla sit iniuria. Et sic cum paruulis infidelium alia via facilius æternæ non pateat, nisi eripiendo illos à patria potestate animo recompensandi iniuriam, consecrandis illos Deo per baptismum, non erit profecto facere malum, cum vitam spiritualem, salutemque æternam pre-
ferre teneamus. Et nisi temporalibus, vt docet Angles, supra, qui bene hoc declarat. Ex qua doctrina deten-
di potest hæc nostra sententia, & etiam potest salu-
ri doctrina Simanc. de qua supra, vt procedat in per-
sonis particularibus, qui non habent iurisdictionem, nec dominium in infidelibus, & illorum paruulos, redi-
cendo illos ad fidem catholicam, reluctantibus parentibus, & sic si de facto a talibus personis baptizentur, non recipient characterem baptismalem, vt ipse docet. Ex qua resolutione & doctrina, de qua per in-
strum Angles, supra, defendi potest titulus, & dom-
nium,

nium, quod ab antiquo obtinuerunt reges nostri Hispania, in regnis Indorum, ex eo quod illos reduxerunt ad fidem catholicam, quod cum facere non possent nisi per viam belli, cum linguam Hispanicā non intelligerent, nec concessionatores verbi diutini sine magno militie admitterent, necesse fuit arcis munitas hinc & inde extruere, vt tenet Ioan. Mai. in 2. sententiarum, dist. 44. q. 3. loquens in specie de terris Indorum maris Oceani, à nostris occupatis. Quod late, & doctissime (more suo) disputat Greg. in l. 2. titu. 23. p. 2. ver. acrcenatar el pueblo a su fee. & latius Marquard de Susan. in suo tract. de Iudæis. 1. p. c. 14. vbi disputationat, an Indi maris Oceani, iuste à principio debellati fuerint per Hispanos primos, cū magis animo dīta di se, quam edocendi illos fidem catholicam, ad illos 30 se contulissent, & per viam belli cogi non poterāt ad fidem catholicā, vt in d. l. 2. & in l. 6. tit. 24. p. 2. & docet D. Thom. 2. 2. q. 10. art. 8. in 4. senten. distinct. 13. q. 41. art. 1. ad 6. & Syluest. verb. baptismus. 4. §. 6. & verb. Iudæus. num. 1. Siman. de cathol. instit. tit. 35. num. 13. Didac. Perez, in l. 1. 2. titu. 3. lib. 8. ordinam. pag. 66. colum. 1. & melius Greg. supra, verb. acrcenatar el pueblo a su fee.

S V M M A R I V M .

- 1 Affirmatiua partis in quæstione proposita referuntur auctores.
- 2 Commissa causa possessionis, non est commissa causa proprietatis.
- 3 Proprietas cum possessione, nihil habet commune.
- 4 Cap. ex conquæstione, de rest. spol. declaratur.
- 5 Reconventionis ratione index incompetens efficitur competens.
- 6 Litigatores non possunt molestare partem in causa possessionis, si in proprietate non habent iustitiam.
- 7 Peccat mortaliter, qui vitetur iudicio possessorio, non habens iustitiam in proprietate.
- 8 Proprietatis iudicium absorbet iudicium possessionis.
- 9 Aduocatus potest vti remedij possessorijs, licet pars, pro qua aduocat non habeat iustitiam in proprietate.
- 10 Aduocatus legis non hominis debet habere conscientia.
- 11 Aduocati fuerunt plurimi sancti.
- 12 Aduocatus fuit Christus dominus noster.
- 13 Aduocationis officium exercet Virgo Maria pro peccatoribus, & est officium, apud Deum laudabile & notorium.
- 14 Aduocati, si munus suum iuste exerceant plus merentur apud Deum quam sacri concessionatores.

QVÆSTIO DCC XXXVI.

Vtrum commissa causa proprietatis, intelligatur commissa causa possessionis. Communis contra communem.

Partem affirmatiuam in quæstione proposita tenet gl. 2. in c. pastoralis, de caus. poss. & prop. cum qua est communis opinio doctorum, ex Abb. nu. 10. & 11. & tenent doctores, in c. ex conquæstione, de rest. spol. & dicunt communem opinionem Socinus, in c. accedens, el 2. vt lite non contest. & sequitur Cassiodorus, decisione 9. in tit. de caus. poss. & proprie. num. 12. Nec

huic opinioni obstat text. in l. si de proprietate. C. si à non compe. cui quadrupliciter respondit Abb. supra.

- 2 Sed contrariam opinionem in quæstione principali, vt commissa causa proprietatis, non censematur commissa causa possessionis, nisi veniat incidenter, tenet gl. in d. l. si de proprietate, quæ cōiter approbatur ex Abb. in d. c. 1. num. 13. & sequitur Ias. in l. nulli. C. de iudi. num. 13. Ripa, in l. naturaliter. §. nihil commune, num. 2. ff. de acquirend. poss. & ibi Bereng. in repet. 2. par. c. 2. num. 12. & Beroius, in rub. de iudicijs, num. 8. Et ratio desumitur ex dispositione tex. in d. §. nihil commune, vbi dicitur, quod nihil habet commune proprietas cum possessione, cui resolutioni non suffragatur tex. in d. c. ex conquæstione, quia ibi illud procedit virtute reconventionis quæ prorogat iurisditionem in causa possessionis, & ratione reconventionis iudex alias incompetens, efficitur competens, vt in l. quoties, C. de iudic. c. tuam, de ordine cognit. c. 1, vbi de mutuis petitio. auth. & consequenter. C. de sentent. & interloc. om. iud. unde cum causa possessionis sit separata à causa proprietatis, licet causa possessionis sit commissa, non ex eo censematur commissa causa proprietatis. Cautē tamē litigator ne molester, nec libibus vexet aduersarium in causa possessionis, si res de qua agitur, in causa proprietatis ad eum non pertinet, quia illud fieri non potest sine periculo anime, & sciens & prudens hoc faciendo, peccat mortaliter & tenetur ad omnes expēsas, damna, & interesse parti victæ. Ita tenet Sarmien. lib. 2. select. c. 13. num. 5. assignans rationem, quia iudicium proprietatis, absorbet iudicium possessionis, c. cum dilectus. c. cum ecclesia Sutrina. de caus. poss. & prop. & ideo si de non iure agentis constaret possessorio, per rem iudicatam in petitorio, vel per confessionem partis ipsius, excluderetur possessorio, d. c. cum dilectus, & secundum veram & receptam opinionem Innocent. in c. constitutus, de filijs presbyt. quem sequuntur DD. in d. §. nihil commune, vbi Ias. nu. 43. Alex. 14. Ripa, 35. & alios refert Menoch. de recu. poss. remedio. 1. nu. 233. Quæ sententia nimis rigorosa mihi semper visa fuit, & valde torquet animum litigatorum & aduocatorum, quia si ipsi in foro conscientię non possunt agere remedio possessorio, similiter nec aduocatus poterit iuste in tali causa patrocinium præstare. Cuius contra rium semper vidimus & audiuius, & nihil tam visitatum in iure, quam interdicta possessoria intētare in limine iudicij & maioratus tenuit illorum temeritatis vtendo. Et sic sub correctione almæ mattis ecclesiæ existimo, non peccare aduocatum, qui in tali causa patrocinium præstiterit (licet ipse litigator peccet) vt tenet Innoc. in c. pastoralis, num. 6. de caus. poss. & proprie. dicens, neque habeas, ò aduocate, conscientiam laesam, eo quod dederis causam peccandi spoliato & retinendo rem alienam, quia potest esse quod vere sua sit, licet eam non probet esse suam. Cuius opinionem sequitur ibid. Ioan. And. & Bal. in Margarita, verb. aduocatus, reddens rationem, quia aduocatus legis, & non hominis debeat habere conscientiam, & sequitur Paredo. lib. 1. rerum quotidianarum, c. 2. nu. 6. vbi dicit, quod aduocatus excusat a peccato, & restitutione, si clientulus in possessorio iudicio ius habeat, in proprietatis vero non, quod verum existimo, quia aduocatorum conscientiae magis sunt exonerandæ, quam grauandæ,

Practicæ Questiones

- grauandæ, vt libentius munus illud sancte exerceant,
 11 & sic facilius in locum Diuorum constituantur, vt legitur de D. Ambròsio, & Iuo Brito, qui fuerunt aduocati & sancti, vt refert Cassaneus, in Catalogo gloriae mundi. 7.p.considerat. 29.in fi. & Matienço, in dialogo relatorum. 1.p.c.7. num. 3. & etiam Christus dominus noster fuit aduocatus pro Maria Magdalena, cōtra Marthā, vt legitur Luc. c. 10. Mat. 26. Mar. 14. & Ioan. 12. Quod (inquit) molesti estis huic mulieri? bonum enim opus operata est in me. Ex quibus auctoritatibus sacri doctores (maxime D. Augustinus) notant, quod dominus fuit aduocatus pro Maria & Martha, idem tradit Rolandus, cons. 36.nu.5.vol.3.vbi in lau-
- 13 dem aduocatorum plura congesit, & etiam Virgo Maria aduocata peccatorum vocatur ab ecclesia, in quotidiana oratione, cuius exordium est: Salve regina, ibi, Eia ergo aduocata nostra, & ita aduocati tot sanctorum imitatores exercent officium apud Deum, valde meritorum & laudabile, atque ad vitæ hominum & patriæ salutem necessarium, plusquam milites armatae militiae, vt tradit Rolandus à Valle supra. Vnde merito illorum conscientiae non sunt coangustande, nec opprimendæ, vt facit Sarmiento, sup. nu. 5. & sic verior est opinio Parladori, supra, qui in num. 8. resoluit, quod aduocatus, si munus suū vt debet obeat, quod plus meretur aduersus Deum, quam sacri verbi concionatores. Idemque tenet Burgos de Paz, in proximo leg. Tauri, nu. 382. & Greg. in l. 1. tit. 4. p. 3. verbis juzgadores, vbi assignat rationem.

S V M M A R I V M .

- 1 Incestus cum consanguinea vxoris, impedit matrimonium contrahendum.
 2 Incestus cum propria consanguinea, est impedimentum ad contrahendum matrimonium, secundum communem opinionem canonistarum.
 3 Contraria opinio in questione principali proponitur, quod incestus cum propria consanguinea, non sit impedimentum de iure.
 4 Matrimonium magis offenditur per incestum commissum cum consanguinea vxoris, quam cum propria, propter exactionem debiti.
 5 Incestus commissus cum propria consanguinea, nullo iure diuino, nec positivo, est impedimentum.
 6 Copula inter proprios consanguineos, non est impedimentum ad contrahendum matrimonium, quando in gradu consanguinitatis est dispensatum.
 7 Copula taciturnitas non reddit dispensationem nullam.
 8 Copula inter proprios consanguineos, etiam si taceatur in dispensationis petitione, non redditur dispensatio nulla.
 9 Relatio Pontifici non est facienda de criminibus, prout est crimen incestus.
 10 Incestus cum propria consanguinea est crimen & peccatum gravissimum, non tamen impedimentum.
 11 Pontifici est facienda mentio de his, quae eum redderent difficultorem.
 12 Ponifex invitatur ad facilius dispensandum quando inter consanguineos interuenit copula, vt scandala evitentur.
 13 Nemo tenetur se prodere, nec delictum occultum manifestare.
 14 Dispensationem reddit subreptitiam taciturnitas copu-